
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

TS Dětský koutek 5 (Martínkova zvířátka) – Terasoft

Úvodní menu – Spustit Dětský koutek, Katalog edice DK, Nastavení, Nápověda k programu, Konec

Hlavní menu
 Zvířátka se představují
 Domácí mazlíčci – základní informace o 8 zvířátkách

o Pes
o Kočka
o Křeček
o Morče
o Rybičky
o Papoušek
o Činčila
o Želva

 Užitková zvířatka – základní informace o 10 zvířatech
o Kráva
o Kachna
o Husa
o Krocan
o Prase
o Kůň
o Králík
o Slepice
o Ovce
o Koza

 Lesní zvířátka – základní informace o 9 zvířatech
o Medvěd
o Jezevec
o Srnec
o Jelen
o Divoké prase
o Veverka
o Zajíc
o Ježek
o Liška

 Naši ptáci – základní informace o 18 ptácích
o Čáp
o Racek
o Ledňáček
o Drozd
o Křepelka
o Koroptev
o Labuť
o Holub
o Vrána
o Vlaštovka
o Kukačka
o Bažant
o Sova
o Datel
o Kos
o Špaček
o Vrabec
o Sýkora

 Cizokrajní ptáci – základní informace o 8 ptácích
o Páv
o Pštros
o Kolibřík
o Plameňák
o Pelikán
o Tukan
o Tučňák
o Papoušek

 Cizokrajná zvířátka – základní informace o 8 ptácích
o Velbloud
o Žirafa
o Hroch
o Klokan
o Koala



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Zebra
o Lachtan
o Lední medvěd
o Lev
o Nosorožec
o Šimpanz
o Panda
o Gorila
o Slon
o Krokodýl
o Tygr
 ve všech volbách:

 Předchozí zvířátko
 Ukaž všechna zvířátka
 Další zvířátko
 Film – krátké video nebo výběr z fotografií (s možností zvětšení)
 Zvuk zvířátka
 Popis zvířátka – textová informace o zvířeti
 Přečti/Přeruš čtení informace o zvířátku
 Konec

 Konec

 Zvířecí školička – prověření znalostí o zvířátcích

 Domácí mazlíčci  
 Užitková zvířatka
 Lesní zvířátka
 Cizokrajná zvířátka
 Naši ptáci
 Cizokrajní ptáci
 Zkoušení všech kategorií

 ve všech volbách:
 Hodnocení (tabule)
 Předchozí kategorie
 Následující kategorie
 Scóre
 Nápověda
 Konec

 Konec

 Poznáš mě podle zvuku? – určování zvířat podle vydávaných zvuků
 ve všech volbách:

 Zbývající počet životů
 Zbývající počet úkolů
 Zopakovat zvuk
 Konec

 Zvířecí rodinky – výuka a prozkoušení znalostí o rodinách zvířat

 Rodinka koně
o Klisna
o Hřebec
o Hříbě

 Rodinka krávy
o Kráva
o Býk
o Tele

 Rodinka slepice
o Slepice
o Kohout 
o Kuřátko

 Rodinka husy
o Husa
o Houser
o House

 Rodinka kachny
o Kachna
o Kačer
o Kachně

 Rodinka ovce
o Ovce
o Beran
o Jehně

 Rodinka psa



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Fena
o Pes
o Štěně

 Rodinka kozy
o Koza
o Kozel
o Kůzle

 Rodinka kočky
o Kočka
o Kocour
o Koťátko

 Zkoušení – ze tří obrázků vyber ten, který označuje mládě vybrané rodinky
 Scóre
 Nápověda
 Konec

 Konec

 Poznáš mě podle kreseb a fotek?
 Poznej z fotografie – ze 6 kreseb vyber zvířátko z fotografie

 ve všech volbách:
 Nápověda
 Scóre
 Konec

 Poznej z kresby – ze 6 fotografií vyber zvířátko z kresby
 ve všech volbách:

 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Poznáš mě podle popisu? – ze 6 obrázků vyber popisované zvířátko 
 ve všech volbách:

 Nápověda
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Hrajeme si se zvířátky
 Domovy zvířátek – přetáhni zvířátka do jejich domečků nebo do přirozeného prostředí (celkem 4 obrazovky)

o Domácí mazlíčci (červený knoflík)
o Naše zvířátka (žlutý knoflík)
o Cizokrajná zvířátka 1 (zelený knoflík)
o Cizokrajná zvířátka 2 (světle modrý knoflík)
 ve všech volbách:

 přepínání na další obrazovky 
 Nápověda
 Scóre
 Čas
 Konec

 Stíny cizokrajných zvířátek
o Umísti zvířátka do jejich stínů (červený knoflík)
o Doplň chybějící kousky zvířátek (žlutý knoflík)
o Umísti zvířátka do jejich převrácených stínů (zelený knoflík)
o Umísti zvířátka do jejich obrysů i přirozeného prostředí (světle modrý knoflík)
 ve všech volbách:

 přepínání na další úkoly 
 Nápověda
 Scóre
 Čas
 Konec

 Stíny našich zvířátek
o Umísti zvířátka do jejich stínů (červený knoflík)
o Doplň chybějící kousky zvířátek (žlutý knoflík)
o Umísti zvířátka do jejich převrácených stínů (zelený knoflík)
o Umísti zvířátka do jejich obrysů (světle modrý knoflík)
 ve všech volbách:

 přepínání na další úkoly 
 Nápověda
 Scóre
 Čas
 Konec

 Potrava – přetáhni zvířátkům jejich oblíbenou potravu, nápověda – viditelný kousek zvířátka (celkem 4 obrazovky)
o Domácí mazlíčci (červený knoflík)
o Naši ptáci (žlutý knoflík)
o Cizokrajná zvířátka (zelený knoflík)
o Lesní zvířátka (světle modrý knoflík)



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 ve všech volbách:
 přepínání na další úkoly 
 Nápověda
 Scóre
 Čas
 Konec

 Hodnoty – vyber hodnoty příslušné jednotlivým zvířátkům, nápověda – viditelný kousek zvířátka
o Rozměry (červený knoflík)
o Věk, kterého se dožívají (žlutý knoflík)
o Hmotnost (zelený knoflík)
o Váha narozených mláďátek (světle modrý knoflík)
 ve všech volbách:

 přepínání na další úkoly 
 Nápověda
 Scóre
 Čas
 Konec

 ve všech volbách:
 přepínání na další úkoly 
 Nápověda
 Scóre
 Konec

 Puzzle – poskládej rozházenou fotografii zvířátka (celkem 24 zvířat)
 ve všech volbách:

 Předchozí obrázek
 Výběr z obrázků
 Další obrázek
 Ukaž správný obrázek
 Počet tahů
 Konec


 Pexeso – 4 varianty
 ve všech volbách:

 přepínání na další pexesa 
 Scóre
 Čas
 Nápověda
 Konec

 Autoři – přehled tvůrců DK (sluníčko)

 Hlasitost – nastavení hlasitosti (trumpeta)

 Komentář
 Hudba
 Automatické nastavení – trumpeta

 Konec 

Katalog edice Dětský koutek

Nastavení programu
 Všeobecné nastavení 

o Omezovat rozsah kurzoru myši (ANO/NE)
o Schovávat programovou lištu Windows (ANO/NE)
o Vypnout systémové klávesy (ANO/NE)
o Povolit automatické spouštění CD-ROMu (autorun) (ANO/NE)

 Nastavení Dětského koutku
o Přehrát úvodní animaci Dětského koutku (ANO/NE)

 Tipy a rady
 Uložit a konec

Nápověda k programu

Konec


